PAGE
6
Постановление администрации Озерского городского округа от 15.07.2024 № 1887

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3551
 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                       от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                     и реализации», руководствуясь Уставом Озерского городского округа,                        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» (далее - Программа), утвержденную постановлением от 22.12.2023 № 3551, следующие изменения:

приложение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Улучшение условий и охраны труда                        на территории Озерского городского округа» по состоянию                                           на 31.12.2023 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 15.07.2024 № 1887

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»
	№
	Наименование программы, направления, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполни тель, исполни тели
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025

	1.1
	Структурный элемент -Комплекс мероприятий по профилактике            и предотвра щению производствен ного травматизма, профессиональ

ных заболеваний

и минимизации социальных последствий
	Админи страция Озерского городского округа (главный специалист по охране труда)
	150,000
	50,000
	50,000
	50,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	150,000
	50,000
	50,000
	50,000
	-
	-
	-

	1.1.1
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)
	Админи страция Озерского городского округа (главный специалист по охране труда)
	20,000
	10,000
	5,000
	5,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20,000
	10,000
	5,000
	5,000
	-
	-
	-

	1.1.2
	Организация обучения и проверки знания требований охраны труда работников администрации округа, работников структурных подразделений администрации и муниципаль ных бюджетных (казенных) учреждений Озерского

городского округа
	Админи

страция Озерского городского округа (главный специалист по охране труда)
	50,000
	10,000
	20,000
	20,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,000
	10,000
	20,000
	20,000
	-
	-
	-

	1.1.3
	Проведение специальной оценки условий труда в структурных подразделениях администрации и муниципаль ных бюджетных (казенных) учреждениях Озерского городского округа
	Админи страция Озерского городского округа (главный специалист по охране труда)
	40,000
	10,000
	15,000
	15,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40,000
	10,000
	15,000
	15,000
	-
	-
	-

	1.1.4
	Организация обучения, повышения квалификации главного специалиста по охране труда администрации Озерского городского округа
	Админи страция Озерского городского округа (главный специалист по охране труда)
	10,000
	10,000
	0,000
	0,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,000
	10,000
	0,000
	0,000
	-
	-
	-

	1.1.5
	Проведение системных мероприятий по управлению профессиональными рисками на рабочих местах работников администрации округа, работников структурных подразделений администрации и муниципаль ных бюджетных (казенных) учреждений Озерского городского округа с целью выявления опасностей, оценкой и снижением уровней профессиональ

ных рисков
	Админи страция Озерского городского округа (главный специалист по охране труда)
	30,000
	10,000
	10,000
	10,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35,000
	15,000
	10,000
	10,000
	-
	-
	-

	ИТОГО4, в т.ч.

	150,000

	150,000

	1-й год реализации

2024

	50,000

	50,000

	2-й год реализации

2025

	50,000

	50,000

	3-й год реализации

2026

	50,000

	50,000

Управляющий делами администрации

Озерского городского округа

       Полтавский А.Ю.